
PF 2024

Děkujeme Vám za spolupráci, 
v roce 2024 přejeme dobrá rozhodnutí, pevné zdraví a trochu humoru.

 

Ve spolupráci se Svazem školkařů ČR Vás zveme na kontraktační prodej-
ní výstavu ZELENÁ BURZA 2024, která se uskuteční fyzicky s on-line ob-
jednáváním. Začíná 9. ledna.

ZMĚNA SAZEB DPH

Od 1. 1. 2024 začne platit novela zákona o DPH, která je součástí konso-
lidačního balíčku. Hlavním obsahem novely je redukce počtu sazeb DPH  
na základní 21 % a sníženou 12 %. Tím pádem dochází k sjednocení dvou 
snížených sazeb (15 % a 10 %) do jedné společné ve výši 12 %.

Ve firmách podnikajících v zahradnickém oboru bude tedy třeba usku-
tečnit tyto kroky:

- pro běžné rostliny bude třeba změnit DPH z 15 % na 12 % 
- pro knihy bude třeba změnit DPH z 10 % na 0 % 
- pro řezané květiny bude třeba změnit DPH z 15 % na 21 %

V následujícím období dokončíme verzi Zeleného software, která bude 
obsahovat potřebné nástroje. Instalaci, nastavení a přepočet DPH dopo-
ručujeme provádět ve spolupráci s techniky firmy GSoft Society.

ZELENÝ NEWSLETTER, 21. 12. 2023

GSOFT SOCIETY S.R.O. | +420 605 201 883 | PODPORA@GSOFT.INFO | WWW.GSOFT.INFO | POD LIPAMI 2511/64 | PRAHA 3-ŽIŽKOV | 130 00


